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Kommunedelplan for idrett og friluftsliv 2023-2026 - Til 
endelig vedtak 
 
Kommunedirektørens innstilling til vedtak: 

Kommunedelplan for idrett og friluftsliv 2023-2026 vedtas. 
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Hva saken gjelder 

Vedta kommunedelplan for idrett og friluftsliv 2023-2026. Kommunedelplanen og 
handlingsprogrammet er delt opp i to ulike saker ettersom at dette anses som mer praktisk og 
pedagogisk i arbeidet med disse videre. 
 
Saksutredning 

Om planen 
Kommunedelplanen fastsetter mål og delmål for arbeidet med forvaltning og tilrettelegging for 
idrett og friluftsliv. Planen er et styringsverktøy som muliggjør kommunal styring av fagfeltene 
idrett, egenorganisert aktivitet og friluftsliv i kommunen. Sentrale temaer for planen er arealbruk 
og arealbehov, anleggsutvikling, samt drift og vedlikehold av eksisterende anlegg og områder. 

Kommunedelplanens visjon og mål er godt forankret i kommunens visjon om et bærekraftig 
Tromsø. Planen er videre et viktig verktøy for å oppnå målene i kommuneplanens samfunnsdel. 
Gjennom å arbeide mot målene i denne planen, vil man bidra til de tre samfunnsmålene om 
sosial, klima- og miljømessig og økonomisk bærekraft som fremgår i Tromsø vil. Målene og 
tiltakene vil også være et viktig bidrag innenfor tre av de fem prioriterte satsingsområdene i 
kommunen: Sammen skal vi skape god folkehelse, investere i barn og unge og gjøre Tromsø til 
en attraktiv kommune for etableringer – og det alt innenfor naturens tålegrenser. 

Kommunedelplanen er ikke juridisk bindende, men må ses på som et oppdatert faglig innspill på 
området til bruk i eksempelvis arealforvaltningen. For å oppnå målsetningene må tiltak og 
delmål fastsatt i planen benyttes som strategiske retningslinjer ved utarbeidelse av 
kommuneplanens arealdel og i forbindelse med annen saksbehandling. 
 

Arbeidsprosessen  

Denne planen erstatter tidligere kommunedelplan for idrett og friluftsliv som var gjeldende fra 
2018-2022. Arbeidet med ny plan startet opp i 2021, med utarbeidelse av et planprogram som 
ble vedtatt av formannskapet i sak 191/21, 07.12.21. Selve planarbeidet ble satt i gang 
fortløpende etter dette. 

I forbindelse med planarbeidet er det hentet inn betydelige innspill utenifra, deriblant gjennom 
omfattende spørreundersøkelser blant idrettslagene og ungdomsskoler i kommunen, 
konferansen «Framtidas idretts-Tromsø» og brukermøter. Deltakelsen og oppslutningen har 
vært stor, med totalt 129 deltakere på konferansen og 220 svar på spørreundersøkelsene. I 
forbindelse med friluftsliv har Ishavskysten Friluftsråd vært en viktig støttespiller og bidragsyter, 
og det samme har Tromsø idrettsråd vært på idrettsfeltet. 

 
Endringer etter høringsperioden:  

Planforslaget for ny kommunedelplan for idrett og friluftsliv 2023-2026 lå ute på høring i 
perioden 23. november 2022 til 8. januar 2023. Det kom inn totalt 97 innspill, hvorav 57 av disse 
omhandlet planteksten. Administrasjonen har fordelt disse på 37 merknader, da flere av 
innspillene omhandlet det samme. I merknadsbehandlingsskjemaet vedlagt gjengis innholdet i 
de ulike merknadene og kommenteres enkeltvis.  

Kort oppsummert kan merknadsinnspillene i all hovedsak deles opp i tre kategorier: 1) Små 
tekstendringsforslag, 2) Meningsytringer om konkrete detaljer på enkeltsaker og 3) Forslag til 
prosess på enkeltsaker. 

https://innsyn.tromso.kommune.no/motekalender/motedag/200382643
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Merknadsbehandlingen har ført til noen endringer i planforslaget: 

• Delkapittel 4.9 om bærekraft er forsterket.   
➢ Begrunnelse: Norges idrettsforbund lanserte i desember 2022 en 

bærekraftstrategi som i større grad ansvarliggjør idretten og dens betydning i 
arbeidet med å nå bærekraftsmålene.  
 

• I kapittel 6 om friluftsliv har det under delmål 1 kommet et nytt delmål om å styrke 
og ivareta fjæresone som områder for allmennhetens friluftsliv.  
➢ Begrunnelse: Tiltaket er i tråd med overordnede mål, da fjæresonene er en viktig 

del av nærmiljøet. 
 

• I kapittel 6 om friluftsliv under delmål 2 er siste tiltak endret til å fastsette at alle 
skoler, barnehager og helsetun skal ha en ferdselsåre og et tilrettelagt fritidstilbud 
i umiddelbar nærhet. 
➢ Begrunnelse: Det er i tråd med overordnede mål å øke hverdagsaktivitet 

gjennom å tilrettelegge for trygge ferdselsårer og friluftstilbud i nærmiljøet. 
   

• I kapittel 6 om friluftsliv under delmål 3 er femte tiltak endret for å presisere de 
samiske kulturminnene og -miljøene.  
➢ Begrunnelse: Det samiske er en viktig del av kommunen og dens historie.  

 
• I kapittel 6 om friluftsliv har det under delmål 3 kommet et nytt delmål om å 

identifisere og opparbeide et utvalg av egnede sykkeltraseer.  
➢ Begrunnelse: Det er i tråd med overordnede mål å øke hverdagsaktivitet 

gjennom å tilrettelegge for at man kan ferdes trygt på sykkel.  
 

• I kapittel 6 om friluftsliv har det under delmål 4 kommet et nytt delmål om å jobbe 
for å minimere konflikter med landbruks- og reindriftsinteresser ved utøvelse av 
friluftsliv.  
➢ Begrunnelse: Det kan oppstå interessekonflikter ved utøvelse av friluftsliv som 

det er viktig å arbeide for å minimere gjennom samarbeid og planlegging.  
 

• Underkapittel 6.3.6 om forvaltning og drift er forsterket.  
➢ Begrunnelse: En tydeliggjøring av viktigheten med å sette av tilstrekkelige midler 

til drift av både etablerte og fremtidige anlegg.  
 

For detaljerte endringer vises det til planforslaget og merknadsbehandlingsskjemaet vedlagt 
saken. 
 
Konklusjon 

Planforslaget for ny kommunedelplan for idrett og friluftsliv 2023-2026 er revidert etter 
høringsperioden og nå klar til å vedtas.  
 
Vedtakskompetanse 

Kommunestyret 
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Vedlegg 

Merknadsbehandling av høringsinnspill - Strategisk del 
Tromsø kommune – Kommunedelplan for idrett og friluftsliv 

 


	Kommunedelplan for idrett og friluftsliv 2023-2026 - Til endelig vedtak
	Kommunedirektørens innstilling til vedtak:
	Hva saken gjelder
	Saksutredning
	Konklusjon
	Vedtakskompetanse
	Vedlegg


